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Nr. “1& Protokolli Tirang, mé M /fo5 /2026
KERKESE
KERKUES: Partia “Lévizja Shqipéria Béhet”, e regjistruar prané Gjykatés sé

Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané, me Vendim
nr. 5. daté 30.09.2024. pérfagésuar nea Krvetari. z. Adriatik Lapai.

DREJTUAR: Ministris€ s& Punéve té Brendshme
PER DIJENI: Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve
OBJEKTI: Kérkesé pér kompensimin e qirasé pér seliné géndrore t& Partisé

“Lévizja Shqipéria Béhet”,

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipérisé, neni 45, neni 100;
Ligji nr. 8580, daté 17.02.2000 “Pér Partité Politike”, i ndryshuar;
VKM Nr. 255, daté 20.04.2023 “Pér pércaktimin e rregullave té
hollésishme pér ilojin e dokumenteve, pér procedurén administrative
té shgyrtimit té kérkesés, ményrén e pagesés, numrin e ndértesave pér
zyrat vendore dhe pér kufijté maksimalé té girasé pér zyrat gendrore
dhe vendore té partive politike”.

T& nderuar,

Ng zbatim t€ Nenit 48 i Kushtetutés dhe né funksion t& respektimit t& parimeve
demokratike t€ garantuara nga Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisg, ju paragesim kété
kérkesé pér pajisjen me seli géndrore né territorin e Bashkisé Tirané, pér ushtrimin ¢ aktivitetit
t& Partisé “L&vizja Shqipéria Béhet™,

Bazuar n€ Ligjin Nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér Partité Politike”, neni 22 pika b, i
cili pércakton se: “Shteti lehtéson veprimiariné e partive politike. Lehtésimi nga shteti i
veprimiarisé s€ partive politike pérfshin fushat si vijon: b) partité parlamentare pajisen me
ndértesé pér seliné e tyre gendrore dhe zyra vendore”, kemi ké&rkuar né& rrugé shkresore
Bashkis€ Tiran& me shkresén nr. 36002 Prot, dt. 17.20.2025 dhe Ministrisé s& Brendshme me
shkresén Nr. 118 Prot, dt. 15.10.2025 t& njoftohemi mbi disponueshméring tuaj lidhur me
pajisjen me seli géndrore pér subjektin toné.

Bashksié Tirang, rezulton se nuk disponojné zyra né pronésiné té tyre, qé té plotésojng |
dhe kushtet e kérkesés tong.

Tel: +355 69 955 4829 Adresa: Rr. Jeronim £
Email: info@shgiperiabehet.al web:www.shs
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Kadastrés me Nr. 6081/2 Prot (Juaj), dt. 18.02.2026 sipas sé& cilés rezulton se ka pamundési
pér pérmbushjen e kérkesés toné pér pajisjen me seli qéndroré né Bashking Tirané, pér shkak
t€ procesit té ristrukturimit né kété Agjenci.

Procesi 1 ristrukturimit nuk duhet t& jeté né asnjé rast pengesé pér vijimin ¢
procedurave q& parashikon ligji. Né kété kuadér, bazuar né Nenin 22/1 pika 2 (& Ligjit Nr.
8580, dat€ 17.02.2000 “Pér Partité Politike”, i ndryshuar, i cili pércakton se: “Kur nuk gjenden
ndértesa té lira, shteti merr pérsipér pagesén e girasé sé selisé gendrore dhe 1€ zyrave vendore
i€ nartisé nolitike”’ kérkoimé aé t€ viioimé me kompensimin e girasé sinas Kontratés sé Qirasé
me Nr. 3119 Rep. dhe Nr. 1173, dt. 11.02.2026 pér seling géndrore t& ndodhur né Bashking
Tirané.

Bashké&lidhur, ju dorézojmé:

« Kontratén e Qirasé Nr. 3119 Rep. dhe Nr. 1173 Kol, dt. 11.02.2026 — origjinale

» Korrespondencén toné me Ministriné € Punéve té Brendshme dhe Bashking Tirang
kopje.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, mbetemi né pritje t€ pérgjigjes suaj zyrtare, né
afatet e parashikuara nga ligji.

Me respekt,
Kryetari

x &Inatlk Lapaj

Tel: +355 69 955 4829 Adresa: Rr. Jeronim De Rada, Tirané
Email: info@shgiperiabehet.al web.www.shgiperiabehet.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER PERIAN B. BODINAKU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISI ADRESA C. TOPULLLI
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 674010104

KONTRATE QIRAJE

(PASURI TE PALUAJTSHME)

Nr. repertori: 3119 Nr. koleksioni: 1173
Tirane mé 11/02/2026

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé™, i ndryshuar " “‘”'mlm "”” ”l”""l‘lum’ m’
2.Ligji nr. 124/2024, daté 19/12/2024 "Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale”
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3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar
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H_KONTRATE QIRAJE
Sot, mé daté 7 ,‘pJa meje Nﬁcre PERIAN B. BODINAKU, anétare ng
Dhomén Kombétare t& Noterisé; Dega Vendore TIRA»@‘,, me zyré n€ adresén Tirane, C. TOPULLIL, u

paraqit personalisht:

QIRADHENES: _

Haki Hallagi, atésia Idriz, amésia Fatim , shtetas Shqiptar, lindur n& Pobreg, Kukés dhe banues n&
DURRES, me adresé Kenete 00800076; Nd. 18/1; H. 1; Katundi i Ri; Rinia; 2017; Durrés, lindur mé
21/01/1961, gjendja civile “i martuar”, dﬁor, me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Letémjoftim ID nr. 039651815 dhe nr. personal G10121130N.,

(kétu e mé poshte, pér efekt té késaj kontrate do té quhet Qiradhénés).

QIRAMARRES:

Partia “Lévizja Shqipéria Béhet”, regjistruar si person juridik pran Gjykatés sé Shkallés s& Paré t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém me Nr. Vendimi 5, dt. 30.09.2024, me numer unik identifikimi t&
subjektit NIUS M42404451D, me adrese Tirane, Rruga 'Jeronim de Rada, pérfaqésuar nga Kryetari
Adriatik Lapaj, atésia Ferman, amésia Florida, shtetas Shqiptar, lindur m& 09/06/ 1988, né& Sarandé dhe
banues né Tiran&, me adresé Rr. Myrtezim Kélligi, Pall. Al-FAM, Ap. 26, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zot&si t& ploté juridike per t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Letérnjoftim
ID Nr. 032324093 dhe Nr. Personal I80609129K .

(kétu e mé poshté, pér efekt té késaj kontrate do té quhet Qiramarrés).

Palét deklaruan se me vullnetin e tyre t€ liré lidhin kétg Kontraté Qiraje (kétej e tutje referuar si
“Kontrata”), me kushtet si me posht& vijon:

NENI 1. OBJEKTI I KONTRATES

Dhénia me qira ¢ pasurive t& lojit ‘Njési’, duke pércaktuar t& drejtat dhe detyrimet e Qiradhénésit dhe
t& Qiramarrésit gjatg ushtrimit t& s& drejtés sé qirasé né ambientin e pércaktuar né Nenin 2 t& késaj
Kontrate, né pérputhje me nenet 801 e vijues t& Kodit Civil.

Pala giradhénése deklaron se asnjéra nga pasurit€ objekt i késaj kontrate nuk &shté e bliokuar apo e
rénduar me kredi bankare ose me t& drejta t& paléve t& treta, duke marré pérsipér t& gjiitha pérgjegjésite
ligjore q& rrjedhin nga ky deklarim

NENI 2 PERSHKRIMI I OBJEKTIT OF JEPET ME QIRA
2.1 Qiradhénési vérteton nronésing mhi nacurite e dhéns me nire ndnEemint ¥anteatds ox Blilimgicd
Pasurisé s& Paluajtshme Nr.2931 Rep., Nr.727 Kol., date 04/11/2022.

Qiradhé&nési, Haki Hallagi, &sht& pronar i pasurive t& paluajtshme si mé& poshté vijon:

“Njési”, me Nr. Pasurie 6/605-N2, me sipérfaqe 95.50 m? (néntédhjeté e pesé piké pesédhjeté), ZK
8150, ndodhur né Rr. “Jeronim De Rada’i’, Tirang.
* “Njési”, me Nr. Pasurie 6/605-N1/2, me sipérfage 68.21 m? (gjashtédhjeté e tets piké njézet e nj&),
ZK 8150, ndodhur né Tirané,

2.2 Qiradhénési deklaron se gg&zon t& drejta t& plota pronésie mbi pasurité e cituarﬂ‘né sipér;.
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2.3 Qiradhénési garanton Qiramarrésin se Objekti &shté i ndértuar né pérputhje me parametrat
teknike dhe me cilési t& larts.

2.4<Pasurité do t& pérdoren nga Qiramarrési pér zyra t€ subjektit pérkatés.

_SNENI3.  PRONESIA
3.1 Qiradh&nési vérteton pronésiné mbi kéto pasuri nép&rmjet Kontratés sé Shitjes s& Pasurisé s&

Paluajtshme nr. 2931 Rep., nr. 727 Kol., daté 04.11.2022.

NENI 4. AFATI 1 KONTRATES

4.1 Kjo Kontratg lidhet pér njé afat 1 (njé) vjecar, duke filluar nga e nénshkrimit t& ké&saj Kontrate.
4.2 Palét mund t bien dakord pér zgjatjen e afatit t& k&saj Kontrate edhe pér periudha t& tjera, nén t&
njéjtat kushte, me kusht q& Qiramarrési t'i paraqesg Qiradhé&ngsit nj& propozim me shkrim Jo mé voné
se 30 (tridhjet€) dité pérpara datés sé pérfundimit t& afatit t& Kontratés,

4.3 Qiradhénési nuk mund t& refuzojé rinovimin e Kontratés me t& njéjtat kushte, nése kjo kérkohet
nga Qiramarrési, pérveg rastit kur palét nuk arrijng nj& marréveshje pér gmimin e girasé pas negociimit.

NENI 5. QIRAJA, MENYRA E PAGESES

5.1 Pér pasurité e marra me qgira sipas késaj Kontrate, Qiramarrési do t'i paguajé palés qiradhénése nj&
qira mujore prej 250.000 (dyqind e pesédhjets mijé) leké, e cila do t& derdhet né Hogariné bankare 18
Qiradhénésit Haki Idriz Hallagi, me IBAN: AL60 2021 2007 0000 0001 2024 3904, prané bankés
“Raiffeisen Bank” sh.a.

5.2 Palét bien dakord g& tatimi mbi t& ardhurat nga dhénia me qira (15%) t& pasurisé t& paguhet nga
Qiramarrési prané organeve tatimore, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, pér gjithe periudhén e
qirasé.

5.3 NE€ rast se Qiramarrési nuk e kryen pagesén e qirasé né afatin ¢ percaktuar, ai detyrohet t*i paguajé
Qiradh&nésit njé kamaté vonese prej 0.5% t& vlerés sé qirasé mujore t& papaguar, pér ¢do dité vonesé.
3.4 Pérveg qirasé, Qiramarrési detyrohet t& paguajé ¢do muaj, deri n& fund t& muajit pérkatés, t& gjitha
shpenzimet q¢ lidhen me administrimin e pasurisé, si dhe shpenzimet pér furnizimin me ujg, energji
elekirike dhe telefon.
Qiradhénési detyrohet t& njofiojé me shkrim Qiramarrésin per ¢do ndryshim t& llogarisé bankare, t&
paktén 5 (pes€) dité pérpara datés s& pagesés sé qirasé.

NENI 6. PERDORIMI I OBJEKTIT TE MARRE ME OIRA

6.1 Pasuria jepet me qgira pér t’u pérdorur nga Qiramarrési vetém sipas pércaktimit t& Nenit 2.4 t& késaj
Kontrate.
6.2 Qiramarrésit nuk i lejohet, n& asnjé rast, t& kryejé& ndértime, riparime apo ndryshime né Objekt q&
cenojné strukturén e pasurisé, pérfshiré konstruksionin dhe hidroizolimin, pa miratimin paraprak me
shkrim t& Qiradh&nésit.
6.3 Pér sigurimin e kushteve & pérshtatshme pér pérdorimin e Objektit, Qiramarrési mund t& kryejé
rregullime dhe/ose riparime t& brendshme pa miratimin paraprak me shkrim t& Qiradhé&nésit, me kusht
4P KELD LS LIUS HULYSNOJIE SITUKiuren, KONSITuKs1onin dhe arkitekturén e Objektit, sipas pércaktimit t&
pikés 6.2.
6.4 Qiramarrésit i ndalohet t& grumbullojé ose depozitojé n& Objektin e marré me qira materia §
dhe/ose pajisje me p&rmbajtje toksike, t& rrezikshme ose eksplozive, si dhe ¢do material tetér q¢
pérbén burim t& mundsh&m rreziku pér pasuring ose personat.
6.5 Qiramarrési detyrohet t& mos kryej&, t& mos lejojé kryerjen dhe t& parandalojs ¢do;veprim’ apo
mosveprim q& mund t& cenojé t& drejtén e pronésisé s& Qiradhénésit gjate gjithé afatit t& kgisaj Kontrate.
|

NENI 7. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E OIRADHENESIT
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7.1 Qiradh&nési garanton se Objekti &shté né kushte t€ pérshtatshme pér pérdorim dhe se nuk paraget
asnjé t& meté. Nga ana e Qiradhénésit do t& kryhet edhe pajisja e ambientit me sistem ngrohje—ftohje,
dhe m&r;_ mbajtja e tij.

i

7.2 Qiradhénési garanton Qiramarrésin nga ¢do pretendim i paléve té treta né lidhje me pronésing mbi
pasurité. Né rast konstatimi t& ndonjé mosmarréveshjeje lidhur me pronésing apo posedimin e Objektit
ndérmjet Qiramarrésit dhe ndonjé t& treti, Qiradhénssi detyrohet ta zgjidhé até personalisht, duke
kapércyer ¢do pengesé q& cenon ose kufizon pérdorimin e Objektit nga Qiramarrési, né pérputhje me
kushtet e késaj Kontrate. :

7.3 Qiradhénési garanton pérdorimin e liré dhe t& qet€ t& Objektit dhe angazhohet t& mos hyjé né
Objekt pa dijeniné dhe miratimin paraprak t& Qiramarrésit, pérveg rasteve té domosdoshme ose

emergjente,

7.4 Qiradhénési garanton hyrjen dhe pérdorimin e liré t& Objektit (pérfshiré edhe ambientet e
pérbashkéta t& godinés) nga Qiramarrési, si dhe nga drejtuesit, punonjésit, vartésit, bashképunétorst
dhe ¢do person i treté qé ka lidhje, né ¢farédo rrethane, me Qiramarrésin, gjaté gjithé kohézgjatjes s&
késaj Kontrate.

7.5 Qiradhénési garanton se do t& njoftojé Qiramarrésin me shkrim Per ¢do ndryshim t& adresés s tij,
brenda 1 (njé) jave nga data e ké&tij ndryshimi.

7.6 Qiradhénési angazhohet t'i japé asistencén e nevojshme Qiramarrésit né rast se ky i fundit
kércénohet ose pengohet nga palé t& treta q& pretendojné t& drejta pronésie ose gé, me veprime
arbitrare, cenojné pérdorimin e liré dhe t& geté t€ Objektit,

7.7 Qiradhénési garanton se do t& caktojé njé pérfaqésues si person kontakti né rast mungese, i cili do
t& marré pérsipér té gjitha t& drejtat dhe detyrimet Q¢ i takojné Qiradhénésit sipas késaj Kontrate.

7.8 Qiradhénési garanton se do t& jeté i vetmi subjekt pérgjegjés pér ¢do pretendim qé rrjedh ose lidhet
me statusin e tij ligjor mbi Objektin.

NENI 8. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT
Qiramarrési detyrohet té:

a) pérdor& Objektin vetém pér aéllimin e nércaktuar né kats K antrata:

b) respektojé té& gjitha kushtet dhe detyrimet e parashikuara ng kéts Kontratg;

¢) mbajé Objektin né kushte t& pastra dhe t& rregullta sanitare;

d) paguajé, gjaté gjithe kohézgjatjes sé qirasé, ¢do shpenzim té nevojshém qé& lidhef me
administrimin e Objektit, pérfshiré faturat e ujit, energjisé elektrike, telefonisg, si dhe ¢do
shpenzim tjetér gé i takon sipas legjislacionit né fuqi;

€) paguajé n€ kohé qirané dhe ¢do shumé tjetér g€ detyrohet sipas késaj Kontr

f) kthejé Objektin Qiradhénésit né t& nj&jtén gjendje né t& cilén i &shté dorszude/na pérputhje me
Procesverbalin e dorézimit, pérjashtuar konsumimin normal si pasojé e pg fdgrimif té& rregullt,
si dhe ndryshimet ose pérmirésimet e lejuara sipas késaj Kontrate; /

g) kryejé riparime apo ndryshime né Objekt vetém né pérputhje me pércakti tet e Nenit 6 t& késaj
Kontrate;
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h) “vendosé arredimin, postet e punés dhe pajisjet e brendshme t& nevojshme pér funksionimin e
zyr€s, & cilat jan€ n& pronési t& Qiramarrésit dhe qé ky i fundit ka t& drejté t'i largojé né
pérfundim t& Kontratés, me kusht q& t& mos démtohet Objekti.

P,

RIPARIMET DHE MIREMBAJTJA

. dakort se Qiradhénési duhet t& sigurojé funksionimin dhe mirémbajtien normale te
Objektit. BYné kétu pérjashtim, shpenzimet n& lidhje me riparimet e vogla t& mirémbajtjes q& lidhen
me konsilimin pér shkak t& pérdorimit, t& cilat jané né ngarkim t& Qiramarrésit.

9.2 Qiramarrési do t& informojé Qiradh&nésit né kohé t& arsyeshme pér riparimet né lidhje me te metat
¢ objektit te marré me Qira kur kéto riparime jang t& nevojshme dhe ne rast se per cdo arsye k&rkohet
kryerja e riparimeve ne Objekt. N& rast keqpérdorimi t& Objektit nga ana e Qiramarrésit, shpenzimet
per punén dhe materialet e nevojshme pér riparimin ose zévendésimin e tyre do t& pérballohen prej
ketij te fundit. 7 ey

9.3 Palét bien dakord se, né rast se Qiradh&nési nuk kryen riparimet e nevojshme sipas Nenit 9.1 brenda
24 (njézet e katér) oréve (p&r riparime qé lidhen me problematika t& ndértimit), Qiramarrési ka t&
drejté 1’1 kryejé veté kéto punime dhe/ose riparime, pasi t& keté njoftuar me shkrim Qiradhénésin.
Qiradh&nési detyrohet t& paguajé té gjitha shpenzimet e lidhura me kéto puriime.

9.4 Qiramarrési &shté i detyruar t& pérgjigjet pér mirémbajtien dhe pastrimin e ambienteve t&
pérbashketa si shkallét né pérputhje me legjislacionin dhe rregulloren e ndértesés mbi bashképronésing
¢ detyrueshme (condominio), nése ka.

NENI 10. SIGURIMI

10.1 Qiradh&nésit duhet te marrin masat ¢ duhura per te mbajtur te siguruar Objektin, nga rrezige te
mundshme si psh zjarri, térmeti, p&rmbytja, pérgjegjssia civile ndaj te treteve, etj. gjate gjithe
periudhés se Qiradhénies. Ne te gjitha kéto raste pérfitues i sigurimit &shtg Qiramarrési

10.2 Qiramarrési ruan & drejtén t& lidh& n& emér t& tij dhe me shpenzimet veta policé sigurimi pér
Objektin apo pergjegjesi apo pasuri n& pronési t& Qiramarrésit ose ng pronési t& personave t& treté por
q¢ ndodhen, mbi bazén e ¢farédo titulli, né posedim dhe/ose ng disponim t& Qiramarrésit pér
permbushjen e g&llimeve t& objektit t& shoqérisé t& kétij t& fundit,

NENI 11. INSPEKTIMI I OBJEKTIT

11.1 Qiradh&nésit kane t& drejté t& inspektojné né ¢do ¢ast gjate kohézgjatjes s& késaj Kontrate nése
Objekti pérdoret né pérputhje me géllimin e parashikuar ne kété Kontraté, si dhe t'i b&jé Objektit
riparime, ndryshime, p&rmirésime dhe/ose shtesa qé Qiradhé&nési mund t’i kryejé, sipas bindjes s& tij,
vetém pas miratimit t€ Qiramarrésit (i cili nuk duhet t& refuzohet apo t& vonohet pa arsye).
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objektin e dhéng& me Qira pér qéllimin e sip&rpérmendur,

NENI12. _ NE RAST SHITJE TE OBJEKTIT /s
Ne rast se Qiradhénési, né cdo koh& gjaté afatit t& késaj Kontrate, déshiron t& shesé ambjentet, Blerési

i ri Esht€ i detyruar t& respektoj kété kontraté giraje.

NENI13. ZGJIDHJA E KONTRATES NGA QIRADHENESI

13.1 Qiradh&nési ka t& drejté t& kérkojé zgjidhjen e késaj Kontrate para afatit né rast-sé:
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a. Qiramarrési nuk ka paguar qirané ose detyrimet ¢ tjera q& i takojné sipas késaj Kontrate brenda 30
(tridhjet) ditéve nga data e pércaktuar pér pagesé sipas késaj Kontrate;

b. Qiramarrési, me fajin ¢ tij, démton réndé Objektin dhe nuk merr masa pér riparimin ¢ kétyre
dég;gueve brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga marrja e njoftimit me shkrim nga Qiradhé&nési;

c-Qiramarrési pérdor Objektin pér qéllime g& bien ndesh me ato t& parashikuara né kété Kontraté dhe
nuk korrigjon kété shkelje brenda 30 (tridhjet&) ditéve nga martja e njoftimit me shkrim nga

Qiradhénési.

13.2 Qiradhénési mund t& b&jé zgjidhjen e Kontratés sipas Nenit 15.1 vetém duke i dérguar
Qiramarrésit nj¢ njoftim me shkrim, me letér. rekomande me kthim pérgjigje, t& paktén 30
(tridhjetg) dité pérpara datés & parashikuar pér zgjidhje.
Megjithaté, n& ¢do rast, zgjidhja ¢ Kontratés sipas Nenit 15.1 mund t& b&het vetém me pélqimin me
shkrim t € gjith€ Qiradhénésve; p&dryshe, zgjidhja &shté e pavlefshme dhe pa efekt.

13.3 NE& rast se Kontrata zgjidhet né ményré t& njéanshme nga Qiradh&nési pa respektuar procedurat e
mésipérme, Qiradhénési detyrohet t& paguajé Qiramarrésit njé shpérblim pér démin, t& barabarté me
koston e zhvendosjes s& Qiramarrésit.

NENI14. ZGJIDHJA E KONTRATES NGA QIRAMARRESI

14.1 Qiramarrési ka t€ drejté t€ zgjidhg kété Kontraté n& gdo moment dhe pér ¢do shkak, duke njoftuar
Qiradhénésin me letér rekomande me kthim pérgjigje, t& paktén 2 (dy) muaj pérpara datés kur
zgjidhja do t& béhet efektive,

14.2 Gjithashtu, Qiramarrési mund t& kérkojé zgjidhjen e Kontratés para afatit, duke njoftuar
Qiradh&nésin me 30 (tridhjeté) dité paraprakisht, né rastet kur:

a. vazhdimi i veprimtaris& n& Objekt &sht& i pamundur pér shkak t& démtimeve t& shkaktuara nga forca
madhore, dhe riparimi i kétyre démtimeve kérkon kohé t& gjatg;

b. Objekti behet i papérdorshém pér Qiramarrésin si pasojé e akteve kriminale t& personave t& treté,
pasojave t& lufigs, trazirave, shqetésimeve publike ose katastrofave natyrore (p.sh. zjarr, pérmbytje,

etj.);

¢. statusi ose titulli i Qiradhén&sit mbi Objekt rrezikohet nga pretendime t& paléve té treta. N& kété rast,
Qiradh&nési detyrohet t& démshpérblejé Qiramarrésin p&r ¢do kosto ose shpenzim t& kryer si pasojé e
zgjidhjes s& Kontratés dhe t& mbajé Qiramarrésin t& padémtuar derisa ky i fundit t& lidhg njé kontraté

tietér giraje, sipas zgjedhjes sé tij;

d. Qiradhénési nuk i siguron Qiramarrésit gézimin e geté dhe té liré t& Objektit, dhe Qiramarrésj &shté
n&é pamundési pér t& ushtruar aktivitetin e tij pér njé periudhé q& i kalon 15 (pesémbédhj/eté) dité
kalendarike, pér shkaqge pér t€ cilat Qiradhéngsi &shté pérgjegjés drejtpérdrejt ose térthorazi’

14.3 Qiramarrési mund t& realizojé zgjidhjen e Kontratés sipas Nenit 14.2 vetém duke dérguar
Qiradhénésit nj¢ njoftim me shkrim, me letér rekomande me kthim pérgjigje, t& paktén 30
(tridhjeté) dité para datés s& zgjidhjes sé Kontratés.

14.4 N€ rast zgjidhjeje t& Kontratés pér njé nga arsyet e sipérpérmendura, Qiramarrési duhet t'i
dorézojé Objektin Qiradhé&nésit n& pérputhje me pércaktimet e Nenit 6 t& késaj Kontrate,

Fq.5
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Ndryshimet ose shtesat e késaj Kontrate jang t& vlefshme vetém nése b&hen me shkrim dhe
nénshkruhen nga t& dyja palét.

NENI 15. NDRYSHIMET DHE SHTESAT E KONTRATES

NENBI6. _ KONTRATA SI E TERE

Kontrata me kushtet dhe afatet ¢ saj do t& interpretohet si nj€ e téré. N& rast se ndonj& nen ose frazé
krijon paqartési, duhet t& shikohet n& kontekstin e t&ré Kontratés dhe sipas q&llimit p&r & cilén palt
kanég lidhur kété Kontratg,

NENI 17. PAVLEFSHMERIA E PJESSHME E KONTRATES

NE rast se ndonj& nga nenet e k&saj Kontrate &shté i pavlefshém, i paligjshém ose i pazbatueshém,
ateheré ky nen do t€ vegohet; pavarésisht nga kjo, t& gjitha nenet e tjera t& k&saj Kontrate do t& mbeten
né fuqi dhe t& viefshme. Asnj& nen i k&saj Kontrate nuk do t& varet nga nene t€ tjera, pérderisa nuk
&shté shprehur ndryshe n& Kontrats,

NENI18. GJUHA E KONTRATES

Kjo Kontraté &shté hartuar ne 3 (tre) kopje né gjuhén shgipe.

NENI 19. LIGJ11 ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONI
Interpretimi i k&saj Kontrate do t& behet né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 20. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Mosmarréveshjet q& mund t€ lindin ndérmjet paléve n& lidhje me kété Kontraté do t& shqyrtohen nga
Gjykatat e Shkallés s& Paré, Tirang.

NENI 21. NJOFTIMET
T& gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve né kuadér t& k&saj Kontrate do t& béhen me shkrim,

duke u dorézuar personalisht personave pérfagésues ose atyre t€ ngarkuar me pérgjegjési, me ané té
postés rekomande, ose pérmes njoftimit nga noteri, né adresén e m&poshtme (ose né njé adresé tjetér

t& cilén palét ia kan& komunikuar mé paré njéra-tjetrés):

o Pér Qiradhénésin: Nr. Tel: 0682368257
o Pér Qiramarrésin: Nr. Tel: 0699554829

NENI 22. HYRJA NE FUOQI
Kjo Kontraté hyn n& fuqi pas pérmbushjes s& kushteve t& méposhtme:

a) n&nshkrimi i saj nga t& dyja palét pérpara nj& noteri; dhe
D) aorezimi 1 pasurise nga ana e Qiradh&nésit. ¥

NENI 23. DOKUMENTACIONI BASHKANGJITUR

Dokumentet ¢ mé&poshtme i bashké&ngjiten késaj Kontrate dhe béhen pjesé e saj .;fﬁtegrale:
¥

a) Dokumentacioni i pronésis& mbi Objektin; f ]

b) Kartelat e pasurive; =

Fg. 6
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Kontrata e girasé, u lexua nga uné noterja me z& t& larts dhe ng ményré € qarté né prani t& paléve
kontraktuese, t€ cilét m& deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése shpreh vullnetin e
tyre € liré e t€ plot€, u njoh&n dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht p&rpara
meje Notere§ n€ S (pes&) kopje.

Uné,l}loérj'a, verifikova identitetin ¢ paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta
permbajtjen e aktit noterial & mésipérm, n& pérputhje & ploté me nenin 62, 63 e vijues t& ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N€ zbatim t& ligjit nr. 9887, dat& 10.03.2008
“Pér mbrojtjen e té dhénave personglé”, un& Noteria deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat
personale t& subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t& drejté dhe t& ligjshme.

bt ;
QIRADHENIS QIRAMARRIES
+Haki Hallagi . . Partia “Lé&vizja Shqipéria Behet"
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f. K.NTRATE SHITJE PASURI E
PALUAJTSHME

(I{.ON’I’RATE SH{TJB PASURI E PALUAJTSHME ME RBZERVE PA KALIM
PRONESIE)
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Nr. repertori: 2931 : Nr. koleksioni: 727
Tirane mé 04/11/2022 |
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1. Ligii nr. 7850, dats 29/07/1994 "Kodi Civil | Republikés s8 Shaipérise”, i ndryshuar
}E’Z.Ligii nir, 9847, date 1040372008 "PEr mbrojtjen e t& dbnave personale”, i ndryshuar
5 Ligii or. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering”, i ndryshuar 50072996367
" AkH poterial pérbEhet nga 3 Neté
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%m etare te Noteﬂse Dega Vendoye TIRANE, me zyré né adresen Tlrane NR.2, Rmga
G.W.BUSH, Kulla 2, Hyrja 24, Tirape; u paragiten personahsht
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NENI 1
PALET PJESEMARRESE NE KETE KONTRATE

xE.  TE
k)

SHITES Shogéria REN IS shpk regjistruar si “person juridik né QKB- (Qendra kombétare e
4§ bizneseve) me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS K32119003B, mé-adresé Rruga Jeronim De :
Rada, Zona Kadastrale Nr. 8150, Nr. Pasurie 6/161, pérfagésuar nga Administratori Fatmir Hoxha, §
atésia Hamdi, amésia Haxhire, shtetas Shqiptar, lindur né Tirang dhe banues n& Tirane, me adresé
Daxhit 03910025; Nd. 205; H. I; Farks; Farké e Vogsl; 1045; Tirang, lindur mé 25/11/1968, gjendja
- civile 4 ‘martuar”, madhor, me Zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u

o AT ERT AT

T T

3
‘garantova me Letemloﬂxm D or. 038338463 dhe nr. personal GS1125155T. (ketu e me poshte, pér ‘;§

efekte té kesaf kontrate referiar si Shn‘esr)

i
*4  BLERES: Halci Hallae;x, atesm Idnz, amiésia Fatime, shtetas Shqiptar, lmdm: né Pobreg, Kukés dhe
banues né Durres, me adresé Kerete 00800076; Nd. 18/1; H. 1; Katundi i Ri; Rinia; 2017; Durrés, ;j L
lindur mé 211’0!/196] giendia civile “i marfuar”. madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepmar
pér identitetin € t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr 03266@29 dhe nr. personal
G10121130N, (kém e mé poshté, pér efektet & késaj kontrate referuar st 1 Blerési).

T S T IR e S D B PR TREB PR T TR i e

p

H !

Aita

§
|
Pasi verifikova statusin ligjor t€ paleve t€ sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se-ato jané né i g
pérputhje t& ploté me ligjin. Palét konfraktuese, me vullnetin e tyre t& lirg e t& ploté, duke iuj 3
pen‘nba]tUI dispozitave t& Kodit Civil t&-Republikés s& Shqlpense neni 83, 705 e vijues i ti, ligjit nr. j %
§

i

¢

é

’ﬁ

si dhe lgjit nr. 111/2018 “Pér. Kadastrén™, neneve 62, 63, 105, 106, 108, 126, 127 t& ligjit nr.; i
110/2018 “Pér Notering”; bien dakord dhe kérkejné nga Uné Noter;a hartimin e Konfratés sé Shitjes ;

Pasuri te Paluajtshme - N_]es1 me rezerve pa kalim pronesie, Slpas kushteve dhe percaktuneve ligjore &
t& méposhtme: .

NENI 2
BAZA LIGJORE

IR PG L o T

5 1. Baza Ligjore e Kontratés. s& Shitjes &shté: f
» Kodi Civil, nenet 83, 164, 192, 705,dhe 750 ¢ vijues; - . 1
o Keodii Familjes, nenet 73, 74/a e vijues; - ' ' :
o Ligjil10/2018, datg 20.12.2018 “Pér Notéring”, nenet 105/3, 105/4 105!5 neni 127 e vijues;
. L1g]1 nr. 111/7018 daté 07 02 2019 ‘Per Kadastren", neni 4’) e V1Jues

Ligji Nr. 8438 date 28 12. 1998 “Per tatzmm mbz té Ardhurat

t 1ndryshua.r V 4 ‘
&k » Ligjinr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave Vendore” , 1 ndryshuar =
:’é- ) E  Udhézim i pérbashket i Ministrisé s& Drejtésisé dhe Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé: !
F nr20 daté 14.09.2020 "Pér procedurén teknike pér kryerjen e pagesés né rastet & kalimit te*

% pasurive t& paluajtshme”, i

2 ¥

..-' "-. ) - . jf
_ Fq. 1
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NENFE3

1 ELAPEE

OBJEKTL] KONTRATES

R R e

5 . R L5 :
£4 kesaj kontrate eshte shifja me 1ezerve nggl ana e shitesit dhclh}rerga nga ana ¢ bleresit €
pasurive te meposhtme: / _ b,

Njesi, pasuria me pr.6/605-N2, me siperfaqe_:JSé"fISO (nentedhjete ekﬁeﬁ-%ikeﬁ pesedhjete) m2, zona %
kadastrale 8150, volumi 60, fage 245, ndodhur ne Rrugen: "Jeronim De Rada”, Tirane, megjistruar j
ne ZVRPP Tirane sipas Certifikates per vertetim pronesie 1768040 Jeshuar me date 01.10:20138. |

Njest, pasuria me ny.6/605-N1/2, me siperfaqe 68.21 (gjashtedhjete e tete pike pjezeie © nje) m2, .
Zona kadastrale 8150; voluri 63, fage 249, ndodhur ne Tirane, rregjistruar ne ZVRPP Tirane sipas
Certifikates s& regjistrimit te pronesise te lesbuar me date 11.03.2021 nga ZVRPP Dr.Vendore Tirane
Veri. . - ' ' '

s, iR soa b

te Bankes se Bashkuar te Shqiperise, sipas shenimit ne seksiomin D, "Kufizimet ¢ Promesise”. :

!

? ' S NENI 4 it
-

|

£

E‘
CMIMI I SHITJES P - z

Sipas kartelave te pasurise dhe verifikimit te bere nga uné poteria-.pronat jane te bllokuara per logart ,

2 NN
) .._ﬁ)it::ﬁ:;.-

T

X

L

Craimi i shitjes se Njesive. te siper pershiquara eshte. 130.000 I(;mjeqincf ¢ tridhjete mije) Euro, shume ;0
e cila do te paguhet e keste si vijon: - '

PRI

1.Kesﬁ i pate né shumen 45.000 (dyzete ¢ pese mije) Buro do. t¢ paguhet ne favor te shitesit e §

PO I
lidhjen e Kontrates:se shitjes me rezerve te Njesive dhe do te derdhet ne Banken BKT.

e S

g
7 Kesti i dyte ne shumen $5.000 (tetedhjete e pese mije) Euro (ose 14.166 Euro cdo 6 muaj) do te!g
derdhet brenda nje afati prej 24 (njezete € kater) muaj nga nenshkrimi i kontrates ne llogarine
hankare te Shitesit ne RKT o i

Palet kane rene dakort qé vetem. viera pre; 14.166 Buro e 6 mujorif te-fundit, qe ploteson: likuidiming E

& kestit te- dyte pre] 85.000 euro do te derdhet ne llogarine bankare te tjetersimit te notere Elidaj ¢
Magani (Sula), me lidhjen e Kontrates perfundimtare te shitjes. o : E
o ¢ : . e t
Ne momentin qe IETES! 40 16 paisth s dumwiioi:l sranecia nateri dn fe kaloie ne Jlogarine e shitesit |
Kestin ¢ fundit prej 14.166 Euro, sipas kushteve te percaktuara ne Kontraten perfundimtare te shigjes. §
: : :
Crimi i shitjes.se Njesise N2 eshte 95.000 (nehtedhjete e pese mije) Buro. i
s - ’ : i
Crnimi i shitjes se Njesise N1/2 eshte 35.000 (tridhjete e pese mije) Euro 4
i
NENI 5 ' -

TE DREJTA DHE DETYRIME TE SHITESIT

=

4.1 Shitesi ka detyrim te garantoje bleresin se Njesite objekt shitje do te lirohen nga barra hipotekorei:;
deri ne momentin ¢ nenshkrimit te Konfrates Perfundimtare. 1
42 Shitesi ne momentin e nenshkrimit te kontrates se shitjes. 1 dorezon bleresit te gjithe§
dokumentacionin e nevojshem qe provon menyren e fitimit te pronesise se Njesive. i
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4 3 Shlte51 garanf bl&tb’ Wi per rregullsme e te Sifo]é,‘,exdokumentave te bashkahdhur ksaJ kntrate
':11; rri\\ar per31per tev ggﬁ@g?lfﬁmm mbi shitjen dhe siguracionin 10 vjecag

T2y AR

-Bleresi ka texdfeﬁe"f‘gf(e Je te g]}thc doku:qpnta‘f};omn ¢ pronesisg se Njesive objekt shitje.
tergsi u sqarua se-brenda nje afati 30° drtor‘qg omenti i vertetingit te aktit te kryer nga noteri
et te kryeje depozmmm dhe reg]xstnm'ﬂl edijfprane ZVRPR DrTirana Veri, pasi ne te kunderf

ohet ge te paguaje pervec tarifes se regjisteiit, per cdo dite voriese, edhe kamatvonese. 3

4,7 Bleresi behet titullar me te drejta te plota mbi’ N_]esne (Sb_]f:lgj;;kbfltratc ne momentin kur k&

hku] duar plotesisht shitesin. - 1

4.8 Bleresi ka detyrimin te paguaJe kontraten e shitjes dhe rregjlstmmn e Seciles Njesi ne ZVRPﬁ
Dr.Tirana Veri.

. NENI6
KUSHTI1KONTRATES

i
i
i
. . i
. Kj@ kontrate shn]e lonsiderohet me rczcrve per aq kohe sa ne momentin e nenshkrimit te ke } ;
kontrate ruk eshte bere Hknidimi fotak 3:cmimit te shitjes nga ana e bleresit, i cili do te behet é

keste ne perputhje me nefin 3 te Kontrates, st edhe, Secila N_},GSI eshte e bllokuar per Hogari te"
Bankes se Bashkuar te Shqxpense 31pas shenimit ne seksionin P te Karteles se pasurise dhe pre

shitesit do' te behet lirimi i seciles prone nga kufizimi 1 vendosur den. pe lidhjen e kontratc
pcrfun&mtare te shitjes.- :

| NENI 7 .
. DISPOZITA TE FUNDIT

Mosmarrveshg et ne rast se do té lindin, do t& zgjldhen me mirekuptim, né rast t& kundert kompetent
pér zgjidhjen e mosmarrveshjeve do t& jeté Gjykata € Rrethit Gjyqésor Tirane.
Per cdo miryshxm te kushteve te kesaj kontrate palet duhet te bien dakort me njert — tjetrin .

'ﬂ.‘:.i;;:.....('l!..-\-.;:a.x:t..;u.-.h PR
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DISPOZITAT PERFUNDIM.TARE Kontrata e Shitjes me- rezervé pasuri te paluajtshme, u lexud

nga uné Noter_;a me z& t€ lart€ dhe né mcnyre té garté né prami té paléve kontraktuese, t€ cilét m&
deklaruan se e kuptuan permbaJtJ en e.saj dhe megenése ajo shpreh vullnetin ¢ tyre t€ lir€ e t& plotg, d
njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné at€ megullisht pérpara meje Noteres. Uné
Noterja, verifikova identitetin e paléve kontrakiucse népénnjet dokumenieve i€ identitetit dhe past é
gieta. pérmbajtjen e aktit noterial-t€ mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 t& ligjit nt
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbatim & ligjit nr. 9887, daté 10.03. 2008
“P&r mbrojtjeh e.té dhénave Personale”, une Noterja deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpuno) té dhena:f
personale 1€ subjekteve e Kesa) S.O0niraie, NC INLNYIL (e UIS)ic Ule 1S 1g)SIiLe.
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: SHITES i
Shoqena Renis shpk - 2
Admmlstraton b% &
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NOTERE q
ELIDA MAGANI (SULA) 1
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i Lona Kadastale Nr. 8150 Llo]uPasunse

c. ' Wﬁ;wl'lgs} r
127t \ A tif-‘
KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 8150060245

(Nga , Né )

| el

A - TH DHENAT E PASURISE o]
Qés

|, Nr. i Pasurisé: 6/605-N2 , Sipérfagja Totale 85.5 95.5

RERARAT. o AL AR

. X STl

[y T

P S R T

o

: Tz (Nga t Cilat Fruall 0 m2; Ndértesé 0 m2)
ﬁ_- l‘EldekSl i Hartés Kadastrale TR-B-13 13 , Numi i Peméve: 0,
Bl Adresa e Pasurisé: Bash]ﬁa TlF{ANE » Rruga JERONIN DERADA Ndértesa Nr __,SHK
partamentNr
¥l Vierae Pasurisé: -
Fﬂlcstare1 Leke (Aanr 1, Dt 1!10{2018) mvleresm_(Aanr ).
'?f’f.;f‘ o e et s s ewaTe
_ '. B-TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE -
" ]?rona.n RENIS. ,Nr. Identifikimi/NIPT K32119003B , Pjesa Takuese 14, Lloji i Pronésisé: I
' Adresa ¢ Pronazit: Bashkla Tirane , Rruga Jeronim De Rada Ndercesa Nr. _ ,SHK __
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TIRANIK
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE E ASETEVE DHE LICENCIMIT
DREJTORIA E SHPRONESIMIT E INVENTARIZIMIT DHE ZHVILLIMIT TE
PRONES

Nr. 564 3 prot. Tirang, mé <. [ 2026

Lénda: Kthim pérgjigje.

PARTISE “LEVIZJA SHQIPERIA BEEHET”,
Adresa: Rruga “Jeronim De Rada”,Tirang.

Né¢ pérgjigje té kérkesés tuaj, népérmjet shkresés té protokolluar né Bashkiné e Tiranés me
nr. 36002, daté 17.10.2025, pér verifikim mbi disponueshmériné e ambineteve publike, me
qéllim pajisjen me seli t& Partisé “Lévizja Shqipéria Béhet”, ju sqarojmé si mé poshté vijon:

Nga verifikimi i listés s& pronave t€ paluajtshme shtetérore né pronési t& Bashkisé Tirang, t&
miratuara me VKM-t€ pérkatése, si dhe listés s& pronave né pronési té Bashkisé Tirang, té
fituara me akte administrative t€ fitimit t& pronésisé, rezulton se nuk disponojmé
ambiente/zyra né pronési t€ saj, q& t& plotésojné kriteret dhe kushtet, objekt i kérkesés tuaj.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Eldi }foihg

Sheshi "Skénderbej”, Nd. 2, Kodipostar 1001, Tirané, Shqipéri Tel: +355 4 228655 wwuw.tirana.al
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Nr: [1077 ]

DEFTESE 115/10/2025 18.68:42 |

PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE Tirané, me 49 /{© /2025
Objekti Letra Leter " .

KOD-BAR RR793003261AA SRR

Derguesi gﬁlgﬂ%héolﬁl\ ‘izja Shqipéria Béhet”, e regjistruar prané Gjykatés sé Shkallss

M}%EHET AT e i il : ;
. =4 : < 1€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang, me Vendim nr. 5, date
Marresi MSHRIA o O INVYA 2l m B e e TF g] e PR TR

. ; 5 FoS Ty meisd sapmee dha Palieday e o Andd dukLlin A.A.dt)l_l.J.
Vend Mbernl}aw'l’lRANAr"'/ / ' l - ’
NS e

Pesha h;;gf Bashkisé Tirané
Tarlfa Totale

Nenshkrimi:

OBJEKTI: Kérkes¢ pér pajisic me seli pér Parting “Lévizja Shqipéria Béhet”, me
kryetar z. Adriatik Lapaj.

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé, neni 45, neni 100;
Ligji nr. 8580, daté 17.02.2000 “Pér Partits Politike™, i ndryshuar;
VKM Nr. 365, daté¢ 20.04.2023 “Per pércaktimin e rregullave té
hollésishme pér llojin e dokumenteve, pér procedurén administrative té
shgyrtimit té kérkesés, ményrén e pageses, numrin e ndértesave pér zyrat
vendore dhe pér kufijté maksimalé té girasé pér zyrat gendrore dhe vendore
té partive politike .

T& nderuar,

NE zbatim t& Nenit 48 i Kushtetutés dhe né funksion t€ respektimit t& parimeve demokratike t&
garantuara nga Kushtetuta e Republikés sg Shqipérisé, ju paragesim kété kérkess pér pajisjen me
seli qéndrore né territorin e Bashkisé Tirang, pér ushtrimin e aktivitetit t& Partise “Lévizja
Shqipéria Béhet”,

Kjo kérkesg bazohet né Ligjin Nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér Partité Politike”, neni 22 pika b,
i cili pércakion se: “Shreri lehtéson veprimtaring e partive politike. Lehtésimi nga shteti i
veprimiarisé sé partive politike pérfshin fushat si vijon: b) partité parlamentare pajisen me
ndértesé pér seliné e tyre gendrore dhe zyra vendore”.

Né kéteé kuadér, kérkojmé q& Bashkia Tirang, t¢ verifikojé disponueshmériné e ambienteve publike
pér kété qéllim dhe t& na pajisé me njé€ konfirmim zyrtar.

NE rast t& kundért, bazuar n& Nenin 22/1 pika 2 e kétij ligji, i cili pércakton se: “Kur nuk gienden
ndértesa té lira, shteti merr PErsipér pagesén e girasé sé selisé gendrore dhe 1é zyrave vendore té

Tel: +355 69 955 4829 Adresa: Rr. Jeronim De Rada, Tirané
Email: info@shqiperiabehet af web. www.shqiperiabehet al
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partisé politike” kérkojmeé t& na kthehet pérgjigie e menjéhershme ne ményré qé t& procedojmé
me sigurimin e njé ambient] t& pérshtatshém me qira, sipas kushteve dhe kritereve t& pércaktuara
n€ VKM NR. 365/2023 (deri né 100 m? dhe me kompensim prej 1.000 lek&/m?),

Bashkelidhur, ju dorézojme:

* Vértetim nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbi pérgindjen e votave t& marra né shkalle
v R AT

» Vértetim nga Kuvendi i Shqipérisé mbi numrin e mandateve g€ Partia joné zotéron né
Kuvend

vendor,

Duke ju falénderuar per bashképunimin, mbetemij ne pritje t& pérgjigjes suaj zyrtare, né afatet e
parashikuara nga ligji.

Me respekt,

KRYETARI
Z. Adriatik LAPAJ

Tel: +355 69 955 4829 . Adresa: Rr. Jeronim De Rada, Tirané
Email: info@shqiperiabehet.af web. www.shgiperiabehel.al
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Nr: [i677 ]

DEFTESE [15/10/2025 18:53:42 |

PRANIMI E OBJEKTEVE POSTARE Tirang, mé / 57/0/2025

Objekti Letra Leter . .

KOD-BAR  RR795718853AA KERKESE

Derguesi EEE\l{:é-‘;-A Sl .vizja Shqipéria Behet”, e regjistruar prané Gjykatés sé Shkallés
_ o - t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirangé, me Vendim nr. 5, daté

Marresi ministria-e-brendshme

INIA wirfanbonar mra rvatart 7 Adriatils T anal
& ' o - kY o

Vend Mberifig: FHRANA'Z:
) o, A e
Pesha |+ '"45'r ... Ministria e Brendshme

Tarifa Totale™" ™ ™"
Nenshkrimi: /

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé, neni 45, neni 100;
Ligji nr. 8580, daté 17.02.2000 “Pér Partité Politike”, i ndryshuar;
VKM Nr. 365, daté 20.04.2023 “Pér pércaktimin e rregullave té
hollésishme pér llojin e dokumenteve, pér procedurén administrative té
shqyrtimit (¢ kérkesés, ményrén e pagesés, numrin e ndértesave pér zyrat
vendore dhe pér kufijté maksimalé té girasé pér zyrat gendrore dhe vendore
té partive politike”.

Kérkese peér pajisje me seli né t& 61 Bashkité e Republikés s& Shqipérisé pér
Parting “Lévizja Shqipéria Béhet”, me kryetar z. Adriatik Lapaj.

Té& nderuar,

Né& zbatim t€ Nenit 48 i Kushtetutés dhe né funksion t& respektimit t& parimeve demokratike t&
garantuara nga Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisg, ju paraqesim kété kérkesé pér pajisjen me
seli géndrore pér ushtrimin e aktivitetit t& Partisé “I.&vizja Shqipéria Béhet, né t& 61 Bashkité e
Republikés s& Shqipérisé si mé poshté:

- deri ne 100 metra ne Bashkine Tirane, per seli qendrore;
- deri ne 50 metra né Bashking Durres pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashking Belsh pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashking Bulqiz& pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra n& Bashking Berat pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashking Cerrik pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkiné Delving pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra né Bashking Devoll pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né& Bashking Dibér pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkiné Dimal pér zyre vendore,

Tel: +355 69 955 4829 Adresa: Rr. Jeronim De Rada, Tirané
Email: info@shgiperiabehet.al web: www.shqiperiabehef.al
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-deri ne 50 metra né Bashkiné Divjaké pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkin& Dropull pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né€ Bashking Elbasan pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkinég Fier pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkiné Finiq pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashking Fushé -Arréz per zyre vendore

o LEE IR '
- Ubll 1 ..-'...l Alivbl ob div AUl u_luun\u.;l.ua 14»; L) i N wsinaL ey

- deri ne 50 metra né Bashking& Gramsh pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra n€ Bashkiné Has pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra n& Bashkiné Himar€ pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra n€ Bashkiné Kaméz pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né¢ Bashking Kavajé pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkiné Kélcyré pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashking Klos pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra n& Bashkiné Kolonj& pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkin€ Konispol pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra né Bashkin& Korce pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkiné Kruj& pér zyre vendore,

- deri ne 50 metra né€ Bashkiné Kucové pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashking€ Kukés pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra n€ Bashkiné Kurbin pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né€ Bashkiné Lezh€ pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashking Libohové pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra n& Bashking Librazhd pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra né Bashkiné Lushnjé pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkiné Malési € Madhe pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra né Bashking& Maliq pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra n& Bashkiné Mallakastér pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra né Bashking Mirédité pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra né Bashkiné Mat pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né€ Bashkiné Memaliaj pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra né Bashkiné Patos pér zyre vendore;

- derl ne 50 metra n& Bashking Pérmet pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashking Pogradec pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra n€ Bashkiné Polican pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né& Bashking Pérrenjas pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra né Bashking Peqin pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkin& Puké pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né€ Bashkiné Pustec pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkiné Roskovec pér zyre vendore;

Tel: +355 69 955 4829 Adresa: Rr. Jeronim De Rada, Tirané
Email: info@shqiperiabehet.al web: www.shgiperiabehet.al
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- deri ne 50 metra né Bashkiné Rrogozhing pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra né Bashking Sarand& pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkiné Selenicé pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashking Shijak pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra n& Bashking Shkodér pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkiné Skrapar pér zyre vendore;
- deri ne 50 metra né Bashking Tepelené pér zyre vendore;

Anwtcom BN mnntin 8 Danhliin® Tummnil wle srma vrnas doreas
motraal Resh BoiReR o :
- deri ne 50 metra n& Bashkiné Vau-Dejés pér zyre vendore;
- deri ne 100 metra né& Bashkiné Vloré pér zyre vendore;

- deri ne 50 metra né Bashkiné Voré pér zyre vendore;

- e e

Kjo kérkes€ bazohet né Ligjin Nr. 8580, daté 17.2.2000 “Pér Partité Politike”, neni 22 pika b,
i cili pércakton se: “Shteti lehtéson veprimtariné e partive politike. Lehtésimi nga shteti i
veprimtarisé sé partive politike pérfshin fushat si vijon: b) partité parlamentare pajisen me
ndértesé pér seliné e tyre gendrore dhe zyra vendore”.

NE kété kuadér, kérkojmé q& Ministria e Brendshme né bashk&punim me secilén Bashki té
verifikojé disponueshméring e ambienteve publike pér kété géllim dhe t& na pajis€ me njé
konfirmim zyrtar.

Partia “Lévizja Shqipéria Béhet’”, i &shté drejtuar me shkress secilés bashki, pér t& kérkuar zyra
pér seling€ géndrore dhe selité vendore.

N& rast t&€ kundért, bazuar né Nenin 22/1 pika 2 e kétij ligji, i cili pércakton se: “Kur nuk gjenden
ndértesa té lira, shteti merr pérsipér pagesén e girasé sé selisé gendrore dhe té zyrave vendore té
partisé politike” kérkojme t€ na kthehet pérgjigje € menjéhershme né ményre qé té procedojmé
me sigurimin e njé ambienti t&€ pérshtatshém me gira, sipas kushteve dhe kritereve t& pércaktuara
né VKM NR. 365/2023 (deri n¢ 50 m? dhe me kompensim prej 1.000 leké/m?).

Bashkélidhur, ju dorézojmé:
¢ Vértetim nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbi pérgindjen e votave t& marra né shkallé
véndi
+ Vértetim nga Kuvendi i Shqipérisé mbi numrin e mandateve g€ Partia joné zotéron né
Kuvend

Déshirojmé t& theksojmé se Ne, jemi renditur forca e treté politike ne zgjedhjet € 11 maj 2025
ku kemi marre 64 268 vota. E konsiderojmé kété kérkesé si nj€ domosdoshméri pér garantimin e
t€ drejtave tona kushtetuese dhe ligjore, si dhe pér respektimin e standardeve demokratike né nivel
vendor.

Tel: +355 69 955 4829 Adresa: Rr. Jeronim De Rada, Tirané
Email: info@shgiperiabehet.al web. www.shgiperiabehet.al



\g

SH[]L%#IA

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin, mbetemi né pritje t& pérgjigjes suaj zyrtare, né afatet ¢
parashikuara nga ligji.

Me respekt,

KRYETARI
Z Ad riatik LAPAJ

bl
ﬂ{ ffdt/v‘(& ]\- .A&/j

Tel: +355 69 955 4829

Adresa: Rr. Jeronim De Rada, Tirané
Email: info@shqiperiabehet, af

web: www.shqiperiabehet,al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

NISE“% Z{);?t Tirané, m'eé_ﬁ_ D__L(.‘2026

Lénda: Kthim pérgjigje shkresés Nr. 5416/2 Prot, daté 31.03.2026.

PARTISE “ LEVIZJA SHQIPERIA BEHET »
Rruga “Jeronim De Rada”, Tirané

Né pérgjigje t€ shkresés tuaj Nr. 142 Prot, datg 19.03.2026, bashkélidhur ju pércjellim
shkresén e Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés me Nr. 6081/2 Prot, daté& 18.02.2026.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKREZARI I PERGJITHSHEM

Kledia Ngjela

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tirang, https://www.mb.gov.al (1]
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Nr. \\1 Protokolli Tirang, mé l‘j /Oi 12026
KERKESE
Pér informacion
ALIAULD: Pt L. CinfpidE DA SElSEHomar mank Givietis o3

Shkalls s& Paré t& Juridiksionit t€ Péfgj ithsh&m Tirané, me Vendim nr.
5, datg 30.09.2024, pérfaqésuar nga Kryetari, z. Adriatik Lapaj.

DREJTUAR: Ministrisé s&¢ Brendshme

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e Republikés s& Shqip&risg, neni 45, neni 100;
Ligji nr. 8580, dat& 17.02.2000 “Pér Partité Politike”, i ndryshuar;
Ligji Nr. 119/2014 “Pér t& Drejtén e Informimit™.

Té nderuar,

N& zbatim t& Nenit 48 i Kushtetutés dhe né& funksion t& respektimit t& parimeve demokratike t&
garantuara nga Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé, ju kemi paraqitur njé kérkes¢ pér
pajisjen me seli g&ndrore pér ushtrimin ¢ aktivitetit t& Partisg “Lévizja Shqipéria Béhet.

Nga ana juaj na ka ardhur nj¢ pérgjigje me Nr. 5416/1 Prot, dt. 04.11.2025 n& t& cilén i jeni
drejtuar Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés ku kérkoni prej saj konfirmim né&se ka prona né
funksion t& plotésimit t& kérkesés son& pér seliné géndrore.

Duke marré shkas, nga tejkalimi i gjaté i afateve ligjore t€ pérgjigjes nga ana e ASHK-s€,
kérkojmé prej Ministrisé sé Brendshme q& t& na vihet né dispozicion pérgjigja e ASHK-s¢€,
nése ka, ose t& nxitet procesi i kthim-pérgjigjes nga ana juaj.

Partia “Lévizja Shqipéria Béhet”
Kryetari

sa: Rr-..Jeronim De Rada, Tirané
web: www.shgiperiabehet.al

Tel: +355 69 955 4829
Email: info@shqiperiabehet.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
DREJTORIA E PERGJITHSHME

NrE‘.)D \% _ Prot. Tirang, m&) &)_,2026

Lénda: Kthim pérgjigje.

MINISTRISE PUNEVE TE BRENDSHME
DREJTORIA E PERGNTHSHME EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 1, 1001, Tiran&

Referuar shkresave tuaja nr.5416/1prot., daté 04.1 1.2025, nr.5596/2prot., daté 07.11.2025 dhe
nr.6081/1prot., daté 17.12.2025, népérmijet té cilave kérkoni konfirmimin ton€ lidhur me
ekzistencén e pronave té lira né funksion té plotésimit t& kérkesés sé Partisé “Lévizja Shqipéria
Béhet”, pér Seling Qendrore té Partisé sé Legalitetit, si dhe pér Parting “Lévizja Bashkg”, pér
sigurimin e ambienteve né Bashking Tirang dhe zyrave vendore t€ tyre ng 60 bashkité e tjera t&
vendit, ju b&jmé me dije se:

Né kuadér t& procesit t& ristrukturimit, Agjencia Shtetérore e Kadastrés ndodhet aktualisht ng fazén
e identifikimit t& zgjidhjeve pér pérmbushjen e nevojave t¢ drejtorive vendore pér ambiente t&
pérshtatshme pér zhvillimin e aktivitetit t& tyre, sistemimin e dokumentacionit arkivor dhe
magazinimin e bazés materiale dhe pajisjeve, duke e vén& institucionin né kushte pamundésie pér
pérmbushjen e kérkesés tuaj,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTOR I
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